ООО «Бетон Юг»

ДОГОВОР ПОСТАВКИ№ ___-2023
г. Ростов-на-Дону «___» _____ 2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью «БЕТОН-ЮГ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в
лице директора Омельченко Вячеслав Александрович, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и __________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице
______________________________, действующего на основании _____________________________, с другой
стороны, (в дальнейшем именуемые «Стороны» и «Сторона»), заключили настоящий договор (далее -
«Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю Товар, указанный в прилагаемых спецификациях

Приложение №1), в обусловленный Договором срок, а Покупатель обязуется принять и оплатить этот Товар в
порядке и сроки, установленные Договором.

1.2. Товар по настоящему договору поставляется партиями в пределах количества и ассортимента,
указанных в спецификациях.

Наименование, количество и цена каждой партии Товара определяются согласно поданной
Покупателем заявки и указываются в счете на оплату и в товарных накладных.

1.3. Поставщик гарантирует:
- что на момент заключения Договора Товар в споре и под арестом не состоит, не является предметом

залога и не обременен какими-либо правами со стороны третьих лиц,
- соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его передачи Покупателю,
- соблюдение требований законов и иных нормативных актов в отношении материалов и изделий, ввоз

которых осуществляется на территорию Российской Федерации,
- надлежащее выполнение контроля качества и безопасности, соблюдение требований нормативных

актов и технических регламентов к условиям изготовления и оборота Товара,
- наличие обязательных сертификатов на ввозимый на территорию Российской Федерации Товар.

2. КАЧЕСТВО И ГАРАНТИИ
2.1. Поставляемый товар должен соответствовать по качеству требованиям ГОСТ, ТУ и сопровождаться

документом, подтверждающим качество. Поставщик с каждой партией предоставляет Покупателю «Паспорт
качества бетонной смеси» и «Протокол лабораторных испытаний».

2.2. Приемка товара по количеству и качеству осуществляется Покупателем в момент получения
товара.

2.3. Покупатель имеет право входящего контроля качества бетона. Забор проб, уход за пробами
(кубиками) и при поступлении бетонной смеси на производственный участок методом осадки конуса.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. В цену Товара включается стоимость одноразовой тары (упаковки) (если Товар подлежит

затариванию), а также все иные возможные расходы Поставщика, связанные с выполнением обязательств по
настоящему Договору.

Цена партии Товара определяется исходя из объема указанной партии, с учетом цены за единицу
Товара, указанной в спецификации.

Цена за единицу Товара, указанная в спецификации, является фиксированной и в течение срока
действия настоящего Договора изменению не подлежит.

С каждой партией Поставщик предоставляет Покупателю Товарную накладную (по форме ТОРГ-12),
счет-фактуру или УПД, транспортную накладную.

3.2. Расчет за планируемую к отгрузке партию Товара производится в порядке 100% предоплаты по
каждой заявке на основании выставленного Поставщиком счета, если иной порядок расчетов не будет
согласован Сторонами в Спецификации.

3.3. Расчеты за поставляемый товар производятся в форме безналичного расчета путем перечисления
денежных средств со счета Покупателя на расчетный счет Поставщика на основании выставленных счетов.
Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

3.4. При оплате Товара с целью исключения неопознанности уплаченных сумм, Покупатель в
платежных документах в графе «назначение платежа» обязательно указывает номер и дату договора, номер и
дату счета.

3.5. Стороны договорились, что не позднее, чем за 2 (две) недели до конца календарного года, в
котором осуществлялись поставки и расчеты по ним, Стороны должны провести совместную сверку
взаиморасчетов. Сторона, получившая Акт сверки взаимных расчетов, обязана подписать его в течение

Поставщик Покупатель

ООО «Бетон Юг»

5 (пяти) рабочих дней с момента получения или предоставить мотивированный отказ. В противном случае
Акт сверки взаимных расчетов считается принятым стороной.

3.6. К отношениям Сторон по настоящему Договору правила, установленные ст. 317.1. ГК РФ, не
применяются.

4. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
4.1. Отгрузка товара осуществляется за счет сил и средств Поставщика на объект Покупателя.
4.2. При необходимости поставки очередной партии Товара Покупатель оформляет заявку в

произвольной форме, содержащую указание на количество, срок, адрес поставки и ассортимент, подлежащего
поставке Товара.

4.3. Заявка может быть подана любым удобным Покупателю способом (путем направления по
электронной почте/по телефону/ путем вручения уполномоченному представителю Поставщика/ иной другой
приемлемой для Сторон форме).

4.4. Товар должен быть затарен (упакован) надлежащим образом, обеспечивающим его сохранность при
перевозке и хранении.

Если к таре (упаковке) установлены обязательные требования, товар должен быть затарен (упакован) в
соответствии с требованиями ГОСТ, ТУ.

На тару должна быть нанесена маркировка в соответствии с требованиями законодательства РФ.
4.5. Приемка Товара по количеству, ассортименту, комплектности и таре (упаковке) производится при

его вручении (передаче) Покупателю на основании товарных накладных, подписанных Поставщиком, а также
на основании документов, подтверждающих качество поставляемого Товара.

4.6. Если при приемке будет обнаружено несоответствие Товара условиям и Требованиям Договора,
Покупатель вправе отказаться от приемки указанного Товара, о чем Стороны в произвольной форме
составляют Акт выявленных несоответствий поставляемого Товара. Риск неблагоприятных последствий в
указанной ситуации несет Поставщик.

В случае поставки Товара ненадлежащего качества Поставщик обязан заменить некачественный Товар
на Товар надлежащего качества в течение 1 (одного) рабочего дня с даты предъявления Покупателем
претензии, любым предусмотренным настоящим Договором способом, в противном случае Покупатель
вправе потребовать возврата внесенных за Товар денежных средств в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней.

4.7. По окончании сдачи-приемки Товара представитель Покупателя подписывает сопроводительные
документы (товарные накладные и т.п.).

4.8. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента передачи Товара Покупателю по
товарной накладной, при подписании соответствующей накладной уполномоченным лицом Покупателя.

4.9. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит к Покупателю с момента
передачи Товара Покупателю в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.10. Обязательства Поставщика по поставке партии Товара Покупателю считаются выполненными с
момента подписания товарной накладной на эту партию Товара представителям Поставщика и Покупателя.

4.11. Стороны установили, что подписанная товарная накладная подтверждает только факт получения
Товара Покупателем, но не свидетельствует об отсутствии замечаний по качеству Товара.

5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Поставщик обязан:
5.1.1. Поставить товар Покупателю в количестве и ассортименте, указанным в заявке Покупателя.
5.1.2. Одновременно с передачей товара передать Покупателю все необходимые документы,

сертификаты, подтверждающие качество товара, оформленные в соответствии с законодательством РФ, а
также бухгалтерские документы (счет, счет-фактуру, товарную накладную, и др).

5.1.3. Передать Покупателю товар, свободный от любых прав третьих лиц.
5.1.4. В случае обнаружения некачественного товара, заменить его на качественный товар, в течение 1

(одного) рабочего дня с момента получения требования от Покупателя или вернуть денежные средства,
внесенные Покупателем в качестве предварительной оплаты в течение 3 (трех) рабочих дней.

5.2. Покупатель обязан:
5.2.1. Оплатить товар в размере и порядке, установленном настоящим договором.
5.2.2. Принять весь объем товара от Поставщика в соответствии с заявкой и условиями настоящего

договора, за исключением случаев поставки Товара ненадлежащего качества.
5.2.3. При приемке Товара от Поставщика осуществить проверку количества, качества и ассортимента

товара.
5.2.4. Предоставить уполномоченного представителя для подписания необходимых документов

(накладных и т.д.).

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За нарушение условий настоящего договора стороны несут ответственность в порядке,

Поставщик Покупатель

ООО «Бетон Юг»

предусмотренном гражданским законодательством РФ.
6.2. В случае нарушения сроков поставки товара и/или срока замены некачественного товара

Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 0,1% от стоимости не
поставленного в срок товара за каждый день просрочки.

6.3. В случае поставки товара не соответствующего качества Покупатель вправе требовать от
Поставщика уплаты штрафа в размере 0,1% от стоимости некачественного поставленного товара, вправе
расторгнуть настоящий договор и наложить на поставщика все расходы, связанные с неисполнением
договора.

6.4. В случае нарушения сроков оплаты товара Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты
неустойки в размере 0,01% от неоплаченной в срок товара за каждый день просрочки.

6.5. В случае привлечения субпоставщика Поставщик несет ответственность за неисполнение
/ненадлежащее исполнение обязательств субпоставщика по поставке товара как за свое собственное.

6.6. Поставщик несет ответственность за качество, количество/объем поставляемого Товара в рамках
настоящего Договора и гарантирует Покупателю соответствие поставляемого Товара требуемым нормам.

6.7. При исполнении условий настоящего договора, стороны не имеют право ссылаться на
неисполнение обязательств третьими лицами.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)
7.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, вызванных прямо или косвенно

наводнением, пожаром, эпидемией, военным конфликтом, террористическим актом, гражданскими
волнениями, забастовками, предписаниями, приказами или иным административным вмешательством со
стороны государственных органов или каких-либо других постановлений, административных,
правительственных ограничений и пр., оказывающих влияние на выполнение обязательств Сторонами по
настоящему Договору или иных обстоятельств вне разумного контроля Сторон, сроки выполнения этих
обязательств соразмерно отодвигаются на время действия этих обстоятельств, если они значительно влияют
на выполнение в срок всего Договора или той его части, которая подлежит выполнению после наступления
обстоятельств непреодолимой силы.

7.2. В случае наступления указанных обстоятельств Сторона обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней
уведомить об этом другую Сторону.

7.3. Документ, выданный уполномоченным государственным органом (заключение ТПП), является
достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 30 (тридцати) дней, то
каждая Сторона вправе отказаться от Договора в одностороннем порядке.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все споры, связанные с заключением, исполнением, толкованием, изменением и расторжением

Договора, Стороны будут разрешать путем переговоров.
8.2. В случае недостижения соглашения путем переговоров заинтересованная Сторона направляет в

письменной форме претензию, подписанную уполномоченным лицом.
Претензия направляется любым из следующих способов:
- заказным письмом с уведомлением о вручении;
- курьерской доставкой. В этом случае факт получения претензии должен подтверждаться распиской

Стороны в ее получении. Расписка должна содержать наименование документа и дату его получения, а также
фамилию, инициалы, должность и подпись лица, получившего данный документ.

8.3. Сторона, в адрес которой направлена претензия, обязана ее рассмотреть и о результатах уведомить
в письменной форме другую Сторону в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней со дня получения претензии.

8.4. В случае если спор не урегулирован в претензионном порядке или ответ на претензию не получен в
течение указанного в п. 8.3. настоящего Договора срока, спор передается в Арбитражный суд Ростовской
области.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ
9.1. Срок действия настоящего Договора: с момента его подписания до 31 декабря 2023 г.
После этого, Договор автоматически пролонгируется на один год, и далее ежегодно, если ни одна из

сторон не предъявила письменное уведомление об окончании срока действия договора за 30 календарный
дней до окончания его срока действия.

9.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и
подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются
неотъемлемой частью Договора.

Поставщик Покупатель

ООО «Бетон Юг»

9.3. Обязательства Сторон, возникшие до истечения срока действия Договора, остаются
действительными и после его прекращения вплоть до полного исполнения Сторонами обязательств по
настоящему Договору.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
10.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой Стороны, каждый из

которых имеет равную юридическую силу.
Настоящий договор заключен путем обмена экземплярами договора, подписанными Сторонами.
10.3. Стороны обязуются взаимно обеспечивать конфиденциальность всей передаваемой или известной

друг другу информации, полученной при выполнении настоящего Договора.
10.4. Договор, приложения к нему и иные документы, связанные с исполнением настоящего Договора,

направленные одной Стороной другой Стороне посредством электронной связи и содержащие печать и
подпись надлежащим образом уполномоченного лица, признаются Сторонами действительными и имеют
силу для обеих Сторон до момента получения оригиналов указанных документов.

11. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Поставщик:

ООО «БЕТОН-ЮГ»
ИНН: 6166110714 КПП: 616601001
ОГРН: 1186196029887
344065, Ростовская обл, Ростов-На-Дону г,
Вятская ул, дом № 61, комната 7
Расчетный счет: 40702810426080001350
Банк: ФИЛИАЛ "РОСТОВСКИЙ" АО
"АЛЬФА-БАНК" г. Ростов-на-Дону
БИК: 046015207
Корр. счет: 30101810500000000207

Директор

_______________________/В.А. Омельченко/

Покупатель:

Поставщик Покупатель

ООО «Бетон Юг»

Приложение №1 к Договору № ___-2023
от «__» _____ 2023 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ№1
г. Ростов-на-Дону «19» июня 2023 г.

В цену за 1 м3 бетона входит доставка и техническое сопровождение лаборатории бетона
(испытания образцов, предоставление протоколов испытаний).

*При простое доставивших товар транспортных средств под разгрузкой сверх установленных
нормативов разгрузки (60 минут), Покупатель дополнительно оплачивает Поставщику услуги по
перемешиванию товара автобетоносмесителем из расчета 25 руб./мин, (в т.ч. НДС-20%) за все время
простоя.

*При неполной загруженности бетоносмесителя (менее 6 м3) доставка считается как за полный
миксер.

*Цена за 1 м3 по письменному согласованию Покупателя может меняться, в зависимости от
использованных по факту отгрузок дополнительных условий, дополнительного оборудования,
дополнительных переездов.

Доставка осуществляется по адресу: Ростовская область, Аксайский район, хутор Ленина.
Срок поставки: 3 (три) рабочих дня с момента полной оплаты.

Настоящая спецификация составлена в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному для каждой из сторон.

Настоящая спецификация является неотъемлемой частью договора поставки №____-2023 от «___»
_____ 2023 г.

Поставщик Покупатель
ООО «Бетон-Юг»

Директор

___________ /В.А. Омельченко/

Поставщик Покупатель

№
п/п

Наименование Требования к материалам Единица
измерения

Кол-в
о

Цена с
НДС 20%.
руб. за ед.

Сумма с
НДС 20%,

руб.
1 Бетон ________ Соответствие ГОСТ м3 ____ ______ _________

ИТОГО ___________